2020年６月 18日

各位

会 社 名 チエル株式会社

代表者名 代表取締役社長   川居 睦

（証券コード 3933  東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役       若松 洋雄

（TEL．03-6712-9721）

連結子会社の社名及び事業内容の変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社東大英数理教室は、6月 23日開催の同社株主総会において、以下のとおり社名及び

事業内容を変更することとなりましたので、お知らせいたします。

１．当該子会社の概要

(1)現社名 株式会社東大英数理教室

(2)所在地 東京都品川区東品川 2-2-24 天王洲セントラルタワー3F

(3)代表者 赤堀 弘和

(4)現事業内容 １．コンピュータ・ソフトウェアの製造・販売

２．学習塾の経営

３．パーソナルコンピュータの販売

４．前各号に付帯する一切の事業

(5)資本金 30百万円

２．変更後の社名及び事業内容

(1)新社名 ＭＡＴＯＭｅｒｕ株式会社

(2)新事業内容  １．コンピュータのソフトウエアの企画、開発、制作、販売、及びそれらの受託事業

２．インターネットメディア事業

３．印刷物等の各種情報媒体の企画、制作及び運営

４．前各号に付帯する一切の事業

３．変更の理由

当該子会社が、当社グループに加わり 3 年が経過し、従来の学習塾を母体としたデジタル教材の製造・販売会社

から、クラウドに対応したデジタルコンテンツの制作・販売及びインターネットを中心とした各種メディア事業へ

と、その業容を変革したことを社内外へ強く訴求することを目的として、より一層相応しい社名へと変更するもの

であります。社名につきましては、デジタル教材の制作および教育情報の編集を通じ、「世界中の先生と子供たちに

お届けする情報をまとめる」ことが当該子会社の事業内容であることから、その特徴を「まとめる」という言葉に

集約し、命名いたしました。

４．変更日

2020年６月 23日

以 上